АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мая  2023 года                                                                                   №
с. Хохлово

Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на
территории Хохловского сельского поселения

         В  целях  противодействия  незаконному  обороту  наркотиков  растительного
происхождения  и  уничтожения  очагов  произрастания  дикорастущей  конопли  на
территории  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей  на
территории Хохловского сельского поселения.

       2.Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с
дикорастущей коноплей  на территории Хохловского сельского поселения.
       3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
       4.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Хохловского
      сельского поселения                                                                                         А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

Приложение №1
К постановлению главы Хохловского

 сельского поселения
от  00.05.2023   №

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей  на территории Хохловского

сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок проведения

1 Выявление  мест  произрастания
дикорастущей конопли

Администрация
поселения
Участковый
уполномоченный
(по согласованию)

ежегодно
май-октябрь

2 Проведение  разъяснительной  работы
с жителями поселения  о  проведении
работы  по  уничтожению
дикорастущей  конопли  на  своих
территориях  и  прилегающих  к  ним
участков,  а  также  разъяснение
положений законов и других НПА о
незаконном  культивировании
наркосодержащих   растений  и  мер
уголовной  и  административной
ответственности  за  нарушение
действующего законодательства

Администрация
поселения
Участковый
уполномоченный
(по согласованию)

ежегодно
май-октябрь

3 Проведение  бесед  в  школе,
библиотеках, ДК на тему:
«Молодежь  против  наркотиков»,
«Вред от наркотиков» и др.

МБОУ «Хохловская
СШ»
(по согласованию)
Сельская библиотека
(по согласованию)
Специалист по
социальной работе
(по согласованию)
Участковый
уполномоченный
(по согласованию)

ежегодно
май-октябрь

4 Выявление  бесхозных  земельных
участков,  засоренных  дикорастущей
коноплёй

Администрация
поселения

ежегодно
май-октябрь

5 Социальный  патронаж  семей  с
несовершеннолетними  детьми,
находящихся  в  социально  опасном
положении  или  иной  трудной
ситуации

Администрация
поселения
участковый
уполномоченный
(по согласованию)
Специалист по
социальной работе
(по согласованию)

постоянно

6 Проведение  работ  по  уничтожению Администрация ежегодно

дикорастущей конопли поселения май-октябрь

Приложение №2
к постановлению главы Хохловского

 сельского поселения
от 00.05. 2023 №

СОСТАВ
рабочей группы по организации работы по борьбе с дикорастущей коноплей на

территории Хохловского сельского поселения

1.Петраков Андрей Геннадьевич – Глава Хохловского сельского поселения

2.Петрова  Наталья  Юрьевна  –  специалист  1  категории  администрации  Хохловского
сельского поселения

3.  Ешкин  С.А.-   депутат  Совета  Хохловского  сельского  поселения  по  социальным
вопросам (по согласованию)

4.Участковый уполномоченный (по согласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Хохловского сельского поселения
	1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Хохловского сельского поселения.

	Приложение №1
	К постановлению главы Хохловского
	сельского поселения
	от 00.05.2023 №
	Приложение №2
	к постановлению главы Хохловского
	сельского поселения
	от 00.05. 2023 №